
Nr. 65346
16 november

2017

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 7 november 2017, 

kenmerk 1249930-169773-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 120830//8384 URSOFALK CAPSULE 250MG 2,40 STUK 0,77044

1A06ADAO V 121235//100287 MOLAXOLE POEDER VOOR SUSPENSIE IN SACHET 0,76 STUK 0,54285

0A07EABRC V 121179//102383 BUDENOFALK SCHUIM 2MG/DO FLACON 14DO 1,00 DO 7,42126

0A09AAAO V 121079//16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 
300MG)

2,40 STUK 1,00796

0A16AAAO V EU/1/02/246/002 CARBAGLU DISPERGEERBAAR TABLET 200MG 1,00 STUK 70,13333
0A16AAAO V EU/1/02/246/003 CARBAGLU DISPERGEERBAAR TABLET 200MG 1,00 STUK 70,13333

0A16AXAO V EU/1/15/1062/001 RAVICTI 1,1 G/ML VLOEISTOF VOOR ORAAL GEBRUIK 17,20 ML 7,25465
0A16AXAO V EU/1/15/1062/002 RAVICTI 1,1 G/ML VLOEISTOF VOOR ORAAL GEBRUIK 17,20 ML 7,25465
0A16AXAO V EU/1/15/1062/003 RAVICTI 1,1 G/ML VLOEISTOF VOOR ORAAL GEBRUIK 17,20 ML 7,25465
0A16AXAO V EU/1/15/1062/004 RAVICTI 1,1 G/ML VLOEISTOF VOOR ORAAL GEBRUIK 17,20 ML 7,25465

0B02AAAO V 5574 CYKLOKAPRON TABLET FILMOMHULD 500MG 4,00 STUK 0,36266
0B02AAAO V 32372//5574 TRANEXAMINEZUUR TABLET FILMOMHULD 500MG 4,00 STUK 0,36266

0C01AAAO G 121174//8963 LANOXIN TABLET 0,125MG 2,00 STUK 0,03020

0C01AAAO V 121175//1363 LANOXIN TABLET 0,25MG 1,00 STUK 0,01709

0C07ABAO V 33096 BISOPROLOLFUMARAAT SANDOZ TABLET 1,25MG 8,00 STUK 0,12184

0C08CAAO V 114064 LACIDIPINE DOUBLE-E PHARMA TABLET FILMOM-
HULD 4MG

1,00 STUK 0,65450

0C08CAAO V 121619//25285 VASEXTEN CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 121617//25286 VASEXTEN CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

YC09BAAO V 121478//102268 PERINDOPRIL ARG/INDAPAMIDE MEDCOR TABL FO 
10/2,5MG

1,00 STUK 1,56366

0D06BXADC V 120140//115310 SOOLANTRA CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,32733

0G03AABO V 118957 ETONOGES/ETHINYLEST MYL RING VAG 0,120/
0,015MG/24U

0,04 STUK 2,78318

0G03AABO V 118995 ETONOGES/ETHINYLEST SDZ RING VAG 0,120/
0,015MG/24U

0,04 STUK 2,78318

0G04BEAO V 118133 TADALAFIL SANDOZ 20 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 9,51000

0H01CBAP V 120731//26302 SOMATULINE AUTOSOLUTION 90 INJ 300MG/ML 
WWS 0,3ML

0,02 STUK 1625,97507

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 65346 16 november 2017



0H01CBAP V 120732//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML 
WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H02ABCO V EU/1/11/715/002 PLENADREN 20 MG TABLETTEN MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

1,50 STUK 0,10927

0H02ABCO V EU/1/11/715/001 PLENADREN 5 MG TABLETTEN MET GEREGULEERDE 
AFGIFTE

6,00 STUK 0,04371

0J01DABO V 121018//15745 CEFTIBUTEN EURECO-PHARMA CAPSULE 400MG 1,00 STUK 4,18022

0J05AFAO V 119620 ENTECAVIR CF TABLET FILMOMHULD 0,5MG 1,00 STUK 17,68900
0J05AFAO V 119621 ENTECAVIR CF TABLET FILMOMHULD 1MG 0,50 STUK 35,37800

0J07AGAP K 121218//17508 ACT HIB INJECTIEPOEDER FLAC 10MCG +SOLV 
0,5ML WWSP

1,00 STUK 24,73100

0L02AEADI V 121167//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080
0L02AEADI V 121160//25383 GONAPEPTYL DEPOT INJPDR 3,75MG IN WWSP + 

SOLV 1ML
1,00 STUK 184,07590

0M03BXAO V 121292//115494 TOLPERISONHYDROCHLORIDE FISHER TABL 
FILMOMH 150MG

1,33 STUK 0,54964

0M05BABO V 117983 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL AUR TB 
70MG/2800IE

0,14 STUK 8,57645

0M05BABO V 117985 ALENDRONINEZUUR/CHOLECALCIFEROL AUR TB 
70MG/5600IE

0,14 STUK 8,57645

0M05BABO V 104355 IBANDRONINEZUUR XIROMED TABLET FILMOM-
HULD 150MG

0,03 STUK 36,75620

0N02CCBO V 120200//19469 IMIGRAN NEUSSPRAY 10MG 2,00 STUK 6,26081

0N03AXCO V 118008 GABAPENTINE ACCORD CAPSULE 100MG 18,00 STUK 0,43563
0N03AXCO V 118011 GABAPENTINE ACCORD CAPSULE 400MG 4,50 STUK 0,87126

0N04BCAP V 112999 DACEPTON INFVLST 5MG/ML FLACON 20ML 4,00 ML 3,83400
0N04BCAP V 116466 DACEPTON INJVLST 10MG/ML PATROON 3ML 2,00 ML 7,66800

1N04AAAO V 119833//640 ARTANE TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04601

2N06ABAO V 117874 FLUOXETINE AUROBINDO CAPSULE 20MG 1,00 STUK 1,06638

0N07CAAO V 115062 BETAHISTINE DIHCL AUROBINDO TABLET 16MG 1,50 STUK 0,25684

0R03BABID V 121379//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

YR03ACCIDCV 121353//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,66136

YR03ACCIDCV 121368//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,66136

YS01CAEG V 121080//14223 TOBRADEX OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 1,15170

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C01BABO V 50909 KINIDINESULFAAT PCH DRAGEE 200MG 6,00 STUK 0,14140 ’:
0C01BABO V 50909 KINIDINESULFAAT TEVA DRAGEE 200MG 6,00 STUK 0,14140 ;

‘1C07AAAO V 10216 PROPRANOLOL HCL PCH TABLET 10MG 16,00 STUK 0,09076 ’:
1C07AAAO V 10216 PROPRANOLOL HCL TEVA TABLET 10MG 16,00 STUK 0,09076 ;

‘0C08DAAO V 21977=19936 VERAPAMIL HCL PCH RETARD TABLET MGA 240MG 1,67 STUK 0,31283 ’:
0C08DAAO V 21977=19936 VERAPAMIL HCL TEVA RETARD TABLET MGA 

240MG
1,67 STUK 0,31283 ;

‘0C10ABBO V 26284 GEMFIBROZIL ACTAVIS TABLET 900MG 1,33 STUK 0,52752 ’:
0C10ABBO V 26284 GEMFIBROZIL AUROBINDO TABLET 900MG 1,33 STUK 0,52752 ;

‘0H02ABCO V 52055 CORTISONACETAAT PCH TABLET 25MG 1,50 STUK 0,10927 ’:
0H02ABCO V 52055 CORTISONACETAAT TEVA TABLET 25MG 1,50 STUK 0,10927 ;

‘0J01MAAP V 32200 CIPROFLOXACINE CLARIS INFVLST 2MG/ML 250,00 ML 0,24779 ’:
0J01MAAP V 32200 CIPROFLOXACIN CLARIS INFVLST 2MG/ML 250,00 ML 0,24779 ;

‘1M01ABAO 
V

11986 DICLOFENAC NATRIUM PCH TABLET MSR 50MG 2,00 STUK 0,27832 ’:

1M01ABAO V 11986 DICLOFENAC NATRIUM TEVA TABLET MSR 50MG 2,00 STUK 0,27832 ;

2 Staatscourant 2017 nr. 65346 16 november 2017



‘1M01ABAR 
V

16278 DICLOFENAC NATRIUM ACTAVIS ZETPIL 100MG 1,00 STUK 0,51096 ’:

1M01ABAR V 16278 DICLOFENAC NATRIUM AUROBINDO ZETPIL 100MG 1,00 STUK 0,51096 ;

‘0N01BBAP V 20949 BUPIVACAINE AUROBINDO INJVLST 2,5MG/ML 
FLAC 20ML

56,00 ML 0,12071 ’:

0N01BBAP V 20949 BUPIVACAINE AUROBINDO INJVLST 2,5MG/ML 56,00 ML 0,12071 ;

‘0N02AAAO 
V

24997 MORFINESULFAAT PCH RETARD TABLET MGA 
100MG

1,00 STUK 2,08033 ’:

0N02AAAO V 24997 MORFINESULFAAT TEVA RETARD TABLET MGA 
100MG

1,00 STUK 2,08033 ;

‘0N02AAAO 
V

117836 OXYCODON HCL RETARD TEVA 20 MG, TABLET 
MVA

1,50 STUK 1,38689 ’:

0N02AAAO V 117836 OXYCODON HCL TEVA RETARD TABLET MVA 20MG 1,50 STUK 1,38689 ;

‘0N03AXAO 
V

29710 LAMOTRIGINE PCH DISPERS TABLET 50MG 6,00 STUK 0,73313 ’:

0N03AXAO V 29710 LAMOTRIGINE TEVA DISPERS TABLET 50MG 6,00 STUK 0,73313 ;

‘0N03AXAO 
V

29711 LAMOTRIGINE PCH DISPERS TABLET 100MG 3,00 STUK 1,46626 ’:

0N03AXAO V 29711 LAMOTRIGINE TEVA DISPERS TABLET 100MG 3,00 STUK 1,46626 ;

‘0R03BABID 
V

28922=27484 BECLOMETASON ACT AER CFKVR 250MCG/DO SPB 
200DO+INH

3,20 DO 0,21906 ’:

0R03BABID V 28922=27484 BECLOMETASON AUR AER CFKVR 250MCG/DO SPB 
200DO+INH

3,20 DO 0,21906 ;

‘0S01AAAZ V 57557 CHLOORAMFENICOL RP OOGZALF 10MG/G 0,12 GRAM 0,57268 ’:
0S01AAAZ V 57557 CHLOORAMFENICOL TEVA OOGZALF 10MG/G 0,12 GRAM 0,57268 ;

‘0S01XAAG V 56314 HYPROMELLOSE TEVA OOGDRUPPELS 0,3% 1,80 ML 0,08824 ’:
0S01XAAG V 56314 HYPROMELLOSE TEVA OOGDRUPPELS 3MG/ML 1,80 ML 0,08824

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

121196//6978 DANTRIUM CAPSULE 25MG
121234//126 DECADURABOLIN INJVLST 50MG/ML AMPUL 1ML
EU/1/15/1058/003 ENTRESTO TABLET FILMOMHULD 49/ 51MG
EU/1/15/1059/001 ORKAMBI TABLET FILMOMHULD 200/125MG
117065 TENOFOVIRDISOPROXIL CF TABLET FILMOMHULD 245MG
121025//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML
121147//32633 TRUSOPT CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 20MG/ML FL 0,2ML

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 113367 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL ACTAV T MGA 50MG/200MCG ’:
113367 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL AUROB T MGA 50MG/200MCG ;

‘ 113370 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL ACTAV T MGA 75MG/200MCG ’:
113370 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL AUROB T MGA 75MG/200MCG

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/02/246/002 CARBAGLU DISPERGEERBAAR TABLET 200MG
EU/1/02/246/003 CARBAGLU DISPERGEERBAAR TABLET 200MG
5574 CYKLOKAPRON TABLET FILMOMHULD 500MG
32372//5574 TRANEXAMINEZUUR TABLET FILMOMHULD 500MG

B

In bijlage 2 wordt na de tekst behorende bij nummer 113 de volgende regel toegevoegd:

114. Lumacaftor/Ivacaftor

Voorwaarde:
uitsluitend voor cystische fibrose (CF) patiënten van 12 jaar en ouder die homozygoot zijn voor de 
F508del-mutatie in het CFTR-gen.

3 Staatscourant 2017 nr. 65346 16 november 2017



ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2017 nr. 65346 16 november 2017


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 7 november 2017, kenmerk 1249930-169773-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


